
 

 

 

 

 

 

令和 5 年 12 月 4 日 

各位 

長崎みなとメディカルセンター 

院長 門田 淳一 

心療内科・精神科 主任医長 

岩永 健 

 

 

当院心療内科・精神科の診療体制変更に伴う診療制限について（お願い） 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 

 令和 6 年 4 月より当院心療内科・精神科の診療体制の変更を予定しています。 

 現在、常勤医師１名で完全予約制により月曜日と水曜日の新患、月曜日から金曜日の再診の患

者さんを受け入れていますが、令和 6 年 4 月以降は診療体制が未定です。医師の勤務体制の変更

により現状維持が困難となることが予測されます。 

つきましては当面の間、当院心療内科・精神科の新患受け入れ制限および通院中の患者さんを

積極的に近医へご紹介させていただきます。 

なお当院他科通院・入院中の患者さんの院内紹介の場合はこの限りではありません。 

 

 患者の皆様をはじめご家族の皆様、近医の先生方には外来受診の調整等で多大なるご心配とご

迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【お問い合わせ先】 

心療内科・精神科 

電話：095-822-3251  

 

 

 

 
Nagasaki Harbor Medical Center 


